[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.11.2022 № 198-р

О назначении лица, ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в администрации муниципального образования Воловский район

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», нормативными и методическими документами Федеральной службы по техническому и экспортному контролю Российской Федерации и Федеральной службы безопасности Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в администрации муниципального образования Воловский район инженера отдела по информатизации Щеглова С.В.;
2.  Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных в своей работе руководствоваться требованиями российского законодательства, нормативных правовых и руководящих документов Роскомнадзора, ФСТЭК России и ФСБ России, а также локальными актами администрации муниципального образования Воловский район в сфере защиты информации конфиденциального характера, в том числе персональных данных.
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных в администрации муниципального образования Воловский район.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Воловский район от 11.11.2019 № 191-р «О назначении лица, ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в администрации муниципального образования Воловский район».
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

     Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                            С.Ю. Пиший
Лист ознакомления
с распоряжением № _______ от ______________
«О назначении лица, ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в администрации муниципального образования Воловский район»

	№
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

	37.

	38.

	39.

	40.

	41.

	42.

	43.

	44.

	45.

	46.

	47.

	48.

	49.

	50.

	51.

	52.

	53.

	54.

	55.

	56.

	57.

	58.

	59.

	60.

	61.

	62.

	63.

	64.

	65.

	66.

	67.

	68.